

بولتن خبري ايران نبرد(301)- سه شنبه 21 بهمن 1382- 10 فوریه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری رفراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

رد صلاحیتها

مجمع روحانیون مبارز مردم را به شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی دعوت کرد

دو شنبه 20 بهمن 1382- 9 فوریه 2004

مجمع روحانیون مبارز، با صدور بیانیه ای درباره انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی مردم را به شرکت در انتخابات هفتم مجلس دعوت کرد .
به گزارش خبرگزاری مهر ، متن این بیانیه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

الذین یبلغون رسالات الله و یخشونه و لا یخشون احدا الاالله

ملت بزرگوار ایران

در بیست و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی شاهد یکی از پیچیده ترین توطئه ها علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی در جهت سست کردن پایه های مردم سالاری هستیم. توطئه ای که اگر خنثی نشود، تبعات سوء و زیان های غیرقابل جبران آن، دامنگیر ملت، کشور و انقلاب می شود و ملت ایران را با چالش های عظیمی چه در مسائل داخلی و چه در ابعاد بین المللی مواجه خواهد ساخت. مجمع روحانیون مبارز با درک حساسیت شرایط، خود را متعهد می داند که موضوع را اجمالا به اطلاع مردم برساند.

بیست و پنج سال پیش که رهبر کبیر انقلاب اسلامی، حضرت امام خمینی، سلام الله علیه، برای تعیین نوع حکومت ایران عنوان (جمهوری اسلامی) را با تاکید بر اینکه نه يك كلمه کم و نه يك كلمه زیاد باشد، پیشنهاد فرمودند و مورد پذیرش اکثریت قاطع یعنی بیش از 98 درصد مردم قرار گرفت، آینده ای روشن از حکومتی متکی بر آرای مردم فراروی چشم ملت ایران گشوده شد. سپس در مرحله ای دیگر و در تدوین قانون اساسی ساز و کار جمهوریت نظام با طرح تشکیل نهادهای مردمی به ویژه مجلس شورای اسلامی تامین شد و ملت ایران که طعم تلخ ده ها سال حکومت سیاه استبداد را چشیده بودند و در سایه تفضل پروردگار و همت و وحدت مردم و رهبری دایمانه امام شاهد پیروزی، آزادی و استقلال را در یوم الله 22 بهمن در آغوش کشیده بود، هرگاه موضوع انتخابات به میان آمد با عنایت به اینکه حضور در انتخابات تنها و بهترین راه جلوگیری از بازگشت استبداد است، با تمام توان به میدان آمد و در طول ربع قرن بیست و چهار بار حضور چشمگیر خود را که مایه قوت قلب دوستان و نومیدی دشمنان بود به منصفه ظهور رساند و هرگاه که خطر را بیشتر احساس کرد، بیشتر حضور یافت و اوج آنرا همگان در دوم خرداد 76 و سالهای بعد از آن مشاهده کردند. اما متأسفانه عده ای انحصارگر با برداشتهایی متحجرانه از دین که آراء مردم و حضور اندیشه های مختلف را در جامعه برنمی تابند، با طرحهای از پیش تعیین شده سعی نمودند حضور مردم را در انتخابات هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی کمرنگ کنند، اینان که در سالهای اخیر همه ترفندها و تلاش های خود را برای ناکارآمد جلوه دادن حرکت اصلاحی مردم و ایجاد یأس و نومیدی در بدنه جامعه به کار بستند به اهداف خود نرسیده و اکثریت مردم را همچنان طرفدار اندیشه های مترقی امام خمینی (س) و تداوم اصلاحات یافتند. از این رو به روشی غیرمنطقی و ناعادلانه روی آوردند و با اتخاذ سیاست قلع و قمع، بسیاری از نامزدهای مورد علاقه مردم را رد صلاحیت نموده و آنان را به دلایل واهی و غیر مستند و عمدتاً به خاطر نوع تفکر و دیدگاه آنان از انتخاب شدن و مردم را از حق انتخاب کردن محروم نمودند. هدف آنها از این اقدام روشن است. آنها میدان انتخاباتی را بدون رقیب می خواهند تا نامزدهای يك تفکر خاص به راحتی پیروز شده و عنوان نمایندگی ملت را يدك بکشند. آنها که بارها و بارها در مصاحبه ها و گفتارهای خود نقش آرای مردم را در حکومت دینی کمرنگ دانسته و رای مردم را تنها به عنوان زینت نظام قلمداد کرده اند، پیداست که دل خوشی از حضور پرشور مردم نداشته و به چیزی جز به دست آوردن کرسی های مجلس از هر طریق و به هر قیمت نمی اندیشند ولو به قیمت یاس و ناامیدی و بی انگیزگی و دلسردی اکثریت جامعه، در این صورت بسیار روشن است که در غیاب حضور اکثریت مردم، خانه ملت در اختیار تفکری خاص قرار خواهد گرفت. تفکری که بارها از سوی حضرت امام خمینی (س) مردود شناخته شده و صاحبان آن مورد عتاب ایشان قرار گرفته بودند.

ملت رشید ایران

از دو سال پیش که آثار و علایم این طرح خطرناک یعنی حذف حضور مردم از صحنه و تشکیل مجلس فرمایشی آشکار شد، دلسوزان نظام تمام راه های قانونی را برای جلوگیری از آن پیمودند. ابتدا دولت محترم لایحه اصلاح قانون انتخابات را به مجلس تقدیم کرد و پس از تصویب مجلس شورای اسلامی متأسفانه در بن بست شورای محترم نگیهان متوقف شد.

همزمان رایزنی‌ها، مذاکرات، هشدارها و تذکرات توسط شخصیت‌ها، علمای اعلام، گروه‌های سیاسی، نمایندگان مجلس، دانشگاهیان، نویسندگان و برخی تدوین کنندگان قانون اساسی صورت گرفت، اما سودی نبخشید. کم‌کم به آستانه انتخابات نزدیک شدیم که در کمال ناپاوری متوجه شدیم هیأت‌های نظارت شورای نگیهان بیش از 3000 نفر از نامزدهای مجلس هفتم را رد صلاحیت کردند که جمع کثیری از آنان انسان‌های صالح و معروف به تقوی و تعهد و حسن شهرت بودند و حداقل 340 نفر از آنان از خانواده‌های معظم شهدا و تعدادی دیگر از جانبازان و ایثارگران بودند. این اقدام بدعت‌آمیز با اعتراض شدید مجموعه قوه مجریه و قوه مقننه مواجه گردید، پیگیری های وزارت کشور و استانداریان به عنوان مجریان انتخابات و نیز اعتراض نمایندگان مردم برای تجدید نظر در امر رد صلاحیت‌ها بی‌نتیجه ماند. حضرات حجج الاسلام حاج سید محمد خاتمی و حاج شیخ مهدی کروی که علاوه بر مسوولیت ریاست‌جمهوری و ریاست مجلس شورای اسلامی دو تن از یاران نزدیک امام خمینی (ره) و از بنیانگذاران مجمع روحانیون مبارز با تأیید حضرت امام بوده‌اند، و این شیوه رد صلاحیت را برای انقلاب و راه انقلاب و راه امام و آینده کشور بسیار مضر و نگران‌کننده می‌دیدند، هیچ راهی را که امکان اصلاح امور را داشت، ناپیموده نگذاشتند و در این راه و برای دفاع از حق یکایک رد صلاحیت شدگان از هیچ کوششی حتی صرف آبروی خویش دریغ نکردند و با مکاتبات و تشکیل جلسات متعدد در حضور مقام معظم رهبری و شورای نگیهان همه حقایقی را که لازم بود به صورت صریح مطرح شود، مطرح نمودند، تا آن که با رهنمودهای راهگشای رهبری انقلاب اسلامی بیش از یک هزار نفر از رد صلاحیت شدگان مورد تأیید قرار گرفتند ولی این اقدام هم تأثیر چندانی در تغییر روند قضایا نداشت. زیرا هنوز بیش از دو هزار نفر عمدتاً بدون دلایل مستند رد صلاحیت شده‌اند.

مجلس شورای اسلامی نیز در حرکتی قانونی بر مبنای رهنمودهای مقام معظم رهبری که بر عرفی بودن احراز صلاحیت‌ها و استصحاب صلاحیت کسانی که حداقل یک بار مورد تأیید شورای نگیهان قرار گرفته‌اند، طرحی سه فوریتی را در مجلس به تصویب رساندند که متأسفانه آن طرح هم وتو شد، در نهایت در اقدامی دیگر رییس‌جمهور و رییس مجلس شورای اسلامی مشترکاً طی نامه‌ای پیشنهادی را برای حل مشکل با محوریت وزارت اطلاعات به خدمت رهبری تقدیم داشتند که مورد موافقت قرار گرفت و معظم له به دبیر شورای نگیهان دستور فرمودند که نظر آقایان تأمین شود.

وزیر محترم اطلاعات لیست اسامی کسانی که صلاحیت آنان محرز بود به شورای نگیهان ارایه کرد، ولی متأسفانه با تعداد اندکی موافقت و با اکثریت آنها مخالفت شد و از همین جا می‌توان به میزان ادعای آقایان در التزام به ولایت فقیه پی برد.

مجمع روحانیون مبارز با اعتقاد بر این که بسیاری از رد صلاحیت شدگان انسان‌های وارسته، متدین، خدمت‌گزار و معروف به سلامت نفس و صدق و راستی‌اند و تنها به دلیل انتقادهایی که از برخی جریان‌ها و عملکردها در کشور داشتند، به محرومیت از نامزدی انتخابات مجلس هفتم محکوم شده‌اند، اعلام می‌دارد ذکر اسامی آنان در کنار کسانی که به دلیل مفاسدی همچون کلاهبرداری و رباخواری مردود شده‌اند، ظلم آشکار به افراد صالح و متعهد و آبرومند است و این ستم‌ها و حق کشی‌ها در پیشگاه عدل الهی فراموش نخواهد شد؛ چنانکه مردم حق‌شناس ایران نیز خاطره خدمات صادقانه و مظلومیت آنان را هرگز فراموش نخواهند کرد.

ملت شریف ایران

اینک که تعداد قابل توجهی از نمایندگان مورد علاقه شما که نمایندگان افکار مختلف در جامعه بوده‌اند از گردونه انتخابات حذف شده‌اند و امکان شرکت گسترده در برخی از حوزه‌ها وجود ندارد، در عین حال با توجه به وصیت جاودانه حضرت امام خمینی (ره) که همواره مردم را به تعیین سرنوشت خود فراخوانده‌اند و با توجه به این که حرکت اصلاحات غیر قابل توقف بوده و امری یویا و اجتناب ناپذیر است، درخواست می‌کنیم:

1- در حوزه‌هایی که تعدادی از نمایندگان اصلاح طلب باقی مانده‌اند با حضور فراگیر خود بار دیگر عشق و ارادت خود را به امام و انقلاب و کشور ابراز نموده و با انتخاب آنان عزم خود را بر تداوم اصلاحات اعلام نمایند و کسانی را که از طریق کودتای غیرنظامی درصدد تشکیل مجلس فرمایشی و یکدست هستند، ناکام بگذارید.

2- ر حوزه‌هایی که هیچ یک از چهره‌های شاخص اصلاح طلب مورد تأیید قرار نگرفته و فرد خاصی وابسته به حرکت اصلاح طلبی در میان نامزدها نباشد، حداقل با انتخاب یکی از نامزدهای مستقل از راهیابی نامزد مورد تأیید گروه اقتدارگرا به خانه ملت جلوگیری کنید و از این طریق دین خود را به خون شهدا و روح بلند امام ادا کرده و توطئه‌ای را که در حال تکوین است، خنثی نمایید. ضمناً برنامه‌ها و تصمیمات این مجمع درباره نامزدهای انتخاباتی متعاقباً به اطلاع مردم عزیز خواهد رسید. در پایان با عرض تبریک به مناسبت عید سعید غدیر خم و شادباش سالگرد پیروزی انقلاب

اسلامی از عموم ملت بزرگوار و فهیم ایران دعوت می‌کنیم با حضور پرشور در راهپیمایی یوم الله 22 بهمن بار دیگر خاطره شکوهمند انقلاب اسلامی را زنده نگه دارند.
والسلام علی عبادالله الصالحین

با اعلام نهایی از سوی شورای نگهبان - نائید صلاحیت 5627 نامزد انتخاباتی در 28 استان قطعی شد
دو شنبه 20 بهمن 1382 - 9 فوریه 2004

سرانجام با اعلام نهایی لیست نامزدهای تایید صلاحیت شده توسط شورای نگهبان ، تعداد کاندیداهایی که برای کرسی های مجلس هفتم شورای اسلامی با یکدیگر رقابت خواهند کرد به 5627 نفر رسید.
به گزارش خبرگزاری "مهر" تعداد کل نامزدهای تایید صلاحیت شده نهایی ، به تفکیک هر استان و نیز تهران بزرگ به شرح زیر است:

300	آذربایجان شرقی
129	آذربایجان غربی
79	اردبیل
430	اصفهان
35	ایلام
52	بوشهر
254	تهران
1251	تهران بزرگ
57	چهار محال و بختیاری
577	خراسان
277	خوزستان
111	زنجان
59	سمنان
110	سیستان و بلوچستان
373	فارس
64	قزوین
95	قم
51	کردستان
120	کرمان
102	کرمانشاه
34	کهگیلویه و بویراحمد
171	گلستان
149	گیلان
127	لرستان
205	مازندران
140	مرکزی
51	هرمزگان
142	همدان
82	یزد

تمامی کاربران محترم برای مشاهده فهرست نهایی این اسامی می توانند به پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان به آدرس www.irisn.com مراجعه کرده و یا مستقیماً از طریق نشانی <http://www.irisn.com/akhbar/1382/13821120/13821120.pdf> این لیست 190 صفحه ای را مشاهده کنند.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

رئیس جمهوری آمریکا: تلاش جهانی برای پایان دادن به برنامه تسلیحاتی جمهوری اسلامی ادامه دارد
رادیو فردا - دو شنبه 20 بهمن 1382 - 9 فوریه 2004

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، روز گذشته در یک مصاحبه تلویزیونی در پاسخ به این پرسش که چرا به حکومت های مستبد که همچنان خطری از نظر دولت آمریکا به شمار می آیند، مانند کره شمالی و ایران، حمله نظامی نشد، گفت: هر موقعیتی پاسخ متناسب با آن موقعیت را می طلبد. وی افزود: کره شمالی گام های دیپلماتیک آغازین برداشته شده است، در پیوند با عراق، دیپلماسی به بن بست رسید. آقای بوش گفت: شکی نیست که جمهوری اسلامی ایران یک خطر است و اکنون جامعه بین

المللی در حال تلاش برای متقاعد کردن حکومت ایران است که از برنامه تسلیحات هسته ای دست بردارد. جرج بوش گفت: داده های اطلاعاتی در باره عراق به ما نشان می دهد که صدام حسین خطر بالقوه ای بود که می توانست هر آن به فعل تبدیل شود و ما نمی توانیم منتظر فعال شدن خطر بمانیم.

برخی از رویدادهای مهم ایران

ولیعهد انگلیس وارد تهران شد

دو شنبه 20 بهمن 1382 - 9 فوریه 2004

پرنس چارلز ولیعهد انگلیس یکشنبه شب وارد تهران شد. به گزارش خبرگزاری مهر، پرنس چارلز فیلیپ ارتور مونتباتن ویندسور ولیعهد بریتانیا که برای یک دیدار یک روزه وارد تهران شد امروز صبح با سید محمد خاتمی رییس جمهور دیدار و سپس برای بازدید از شهر زلزله زده بم به استان کرمان سفر خواهد کرد. ولیعهد انگلیس پیش از سفر به تهران با نظامیان انگلیسی مستقر در بصره واقع در جنوب عراق نیز دیدن کرد. پرنس چارلز در دیدار از بصره که حدود شش ساعت به درازا کشید با مقامات محلی اداره موقت عراق نیز گفتگو کرد.

دیدار ولیعهد بریتانیا با رییس جمهور ایران

سایت بی بی سی - دو شنبه 20 بهمن 1382 - 9 فوریه 2004

شاهزاده چارلز، ولیعهد بریتانیا که یکشنبه شب به طور غیرمنتظره برای دیدار از شهر زلزله زده بم و دیدار با برخی مقام های جمهوری اسلامی وارد ایران شد، روز دوشنبه نهم فوریه با محمد خاتمی رییس جمهور ایران دیدار کرد. شاهزاده چارلز پس از دیداری چند ساعته از شهر بصره در عراق که نیروهای بریتانیایی کنترل آن را در دست دارند به ایران سفر کرد و خبر این سفر همزمان با ورود وی به فرودگاه مهرآباد تهران منتشر شد. وی روز دو شنبه بلافاصله پس از دیدار و گفتگو با محمد خاتمی، راهی شهر بم شد تا از این شهر که بیش از 45 روز قبل زلزله آن را ویران کرد و طی آن 43 هزار تن کشته شدند دیدن کند. ولیعهد بریتانیا ریاست عالی صلیب سرخ بریتانیا را هم برعهده دارد و گفته شده سفر وی به ایران عمدتاً اهداف بشر دوستانه دارد. شاهزاده چارلز در شهر بم با بازماندگان زلزله دیدار و با تعدادی از آنها گفتگو کرد. وی از ارگ تاریخی بم که حدود 80 درصد آن از بین رفته نیز دیدار کرد و پس از چند ساعت این شهر را ترک کرد. اما ناظران این سفر را که نخستین سفر یکی از اعضای خانواده سلطنتی بریتانیا به ایران از پیش از پیروزی انقلاب اسلامی در سال 1979 محسوب می شود، دارای آثار سیاسی و گامی مهم در راستای بهبود روابط سیاسی و دیپلماتیک دو کشور ارزیابی کرده اند. در عین حال، همزمانی این سفر با بحران سیاسی که در داخل ایران بر سر انتخابات مجلس پیش آمده و مقام های جمهوری اسلامی را مقابل یکدیگر قرار داده باعث شگفتی محافل سیاسی شده است. چیز دیگری که بر اهمیت این سفر از نگاه ناظران مسایل بین المللی افزوده، انتخاب زمان آن در میانه جشن های سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی است که 25 سال قبل به سرنگونی حکومت سلطنتی و برقراری جمهوری اسلامی انجامید. برخی ناظران می گویند اکنون که جمهوری اسلامی با بحرانی در زمینه انتخابات روبرو است و در تلاش است تا مردم را به پای صندوق های رای بیاورد، دیدار شاهزاده بریتانیا از ایران می تواند به عنوان نوعی حمایت از حاکمان جمهوری اسلامی محسوب شود. شاهزاده چارلز عمدتاً با به کشورهای عضو جامعه مشترک المنافع بریتانیا سفر می کند یا از کشورهای متحد بریتانیا دیدار می کند، به همین خاطر سفر غیر منتظره وی به ایران که دو سال پیش توسط جرج بوش رییس جمهور آمریکا (نزدیکترین متحد بریتانیا) عضو "محور شرارت" خوانده شد، موجبات شگفتی بسیاری از محافل سیاسی بین المللی را فراهم کرده است. ایران و بریتانیا در سال های اخیر با وجود پاره ای مسایل که موقتا به تیرگی روابط آنها انجامیده، در تلاش بوده اند تا سطح روابط خود را توسعه دهند. ایرنا گزارش داده که محمد خاتمی در دیدار با شاهزاده چارلز گفته است: "باید به جهان و سیاست از منظر معنویت و اخلاق نگریم تا بشر را از خسارتهای فراوانی که به خصوص در قرن گذشته نظیر جنگهای جهانی و کشتار و بی عدالتی شاهد بودیم، نجات داد." آقای خاتمی همچنین گفته است: جهانی که در آن روابط براساس زور و خشونت شکل بگیرد، جهانی است که در آن جنگ و تروریسم رواج خواهد یافت. به گزارش ایرنا، ولیعهد بریتانیا هم در این دیدار "شخصیت علمی و نگاه فلسفی رییس جمهوری اسلامی ایران در تبیین مسائل جهان" را تحسین کرده است. وی با اشاره به اینکه همواره خطر سوء تفاهم میان اسلام و غرب وجود داشته، خواستار تشکیل مجمعی از مشاوران برای یافتن نقاط مشترک برای گفت گو شده است.

از قرار معلوم، تنها نکته سیاسی که در دیدار ولیعهد بریتانیا و رییس جمهوری ایران مورد بحث قرار گرفته، همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی بوده است. آقای خاتمی تاکید کرده که "ایران پایبند به تعهدات بیانیه تهران است و از دوستان اروپایی خود نیز می خواهد به این بیانیه متعهد باشند." و شاهزاده چارلز هم امضاء پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش سلاح های اتمی توسط ایران را خرسند کننده توصیف کرده است. البته آقای خاتمی در این دیدار روش برخورد با عراق را نیز نادرست خوانده و گفته است: "استقرار ثبات در عراق تنها با برگزاری انتخابات زیر نظر سازمان ملل متحد و انتقال سریع قدرت از نیروهای اشغالگر به مردم و کمک به بازسازی و پیشرفت این کشور، فراهم می شود." سفر شاهزاده چارلز در مطبوعات روز دوشنبه بریتانیا بازتاب گسترده ای داشت و روزنامه های این کشور در گزارش ها و تحلیل های خود به بررسی دلایل انجام این سفر، نتایج آن و بازتاب های داخلی آن پرداخته اند. ولیعهد بریتانیا از چهره های علاقمند به گفتگوی میان مذاهب است.

ایران در یک نگاه: دوشنبه 20 بهمن

سایت بی بی سی - دو شنبه 20 بهمن 1382 - 9 فوریه 2004

روابط ایران و مصر

احمد ماهر، وزیر امور خارجه مصر امروز اعلام کرد روند ازسرگیری روابط ایران و مصر در جهت درست پیش می رود.

ایرنا گزارش داد که آقای ماهر در گفت و گویی با شبکه تلویزیونی العالم افزوده است برخی اقدامات هنوز باقی مانده است که باید برای رسیدن به مرحله مبادله سفرا دو کشور انجام شود. وی این سخنان را پس از دیدار با محمد حسین عادل، معاون وزیر امور خارجه ایران اظهار داشت. آقای عادل برای تسلیم دعوت رسمی از حسنی مبارک، رییس جمهوری مصر برای سفر به ایران و شرکت در اجلاس سران کشورهای گروه اقتصادی 8 به مصر سفر کرده است. اما به نظر می رسد که آقای مبارک به تهران سفر نخواهد کرد و ریاست هیئت مصری را احمد ماهر، وزیر امور خارجه این کشور بر عهده خواهد داشت.

دیدار ولیعهد بریتانیا با خاتمی

شاهزاده چارلز، ولیعهد بریتانیا که شب گذشته وارد ایران شد، امروز پس از دیدار با محمد خاتمی، رییس جمهوری عازم شهرستان زلزله زده بم در جنوب این کشور شد. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، محمد خاتمی در این دیدار گفت دموکراسی نیاز همه کشورها و جامعه جهانی است و البته دموکراسی در هر کشور کافی نیست، بلکه باید جهان دموکراتیک پدید آید و ملت ها به عنوان واحدهای این جهان از حق برابر برخوردار باشند. براساس این گزارش، ولیعهد بریتانیا نیز در این دیدار، دیدگاه های جمهوری اسلامی ایران در توسعه دموکراسی و نیز امضاء پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای را خرسند کننده توصیف کرده است.

وی پس از این دیدار، به همراه رییس صلیب سرخ بریتانیا و چند تن از مقامات این کشور راهی بم شد و از مناطق زلزله زده این شهرستان و نواحی اطراف آن دیدار کرد.

پیش بینی آیت الله خامنه ای درباره راهپیمایی 22 بهمن

آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی راهپیمایی ۲۲ بهمن را یکی از بزرگ ترین مظاهر حضور مردم در صحنه دانست و افزود مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال حضور بسیار قوی و پرشور و نمایان تری خواهند داشت.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، وی امروز در پایان درس خارج فقه، با اشاره به آنچه که آن را تبلیغات رسانه های بیگانه در طول ۲۵ سال گذشته درباره حضور مردم در راهپیمایی های 22 بهمن خواند، افزود این تبلیغات نشان دهنده اهمیت بالای حضور مردم در این راهپیمایی است. آقای خامنه ای برگزاری راهپیمایی در هر سال با چنین ابعاد به گفته وی عظیم و درعین حال با جنبه های سیاسی را کم سابقه دانست و گفت امسال هم که تبلیغات بیگانگان بر ضد مظاهر مردم سالاری در کشور بیش از گذشته است و انگیزه فراوانی از جانب آنها برای کمزنگ کردن مظاهر مردم سالاری وجود دارد، ملت ایران با حضور گسترده خود، دشمنان را بار دیگر مایوس خواهند کرد.

شرایط زمان و برخورد با برخی جریان ها

داوود پوراحمد، معاون اطلاعات سپاه پاسداران منطقه تهران گفت: در شرایط کنونی به دلیل محدودیت های ایجاد شده در کشور، شرایط برای برخورد با برخی جریان ها مناسب نیست. به گزارش ایرنا، وی با مقایسه وضعیت کنونی با دوران ریاست جمهوری ابوالحسن بنی صدر گفت: "اگر ما به دلیل شرایط آن زمان به او اعتراض می کردیم، باید در مقابل ۱۱ میلیون رای مردم می ایستادیم." آقای پوراحمد افزود: "برخی از اصلاح طلبان نیز درصدد هستند که در صورتی که محرومان و مستضعفان در این دوره به مجلس راه یابند، به برخی از کشورهای خارجی بخرزند."

بازداشت یک دانشجو

خبرگزاری دانشجویان ایران به نقل از انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران گزارش داد پگاه حمزه پی، یکی از دانشجویان این دانشگاه پس از اتمام تجمع یکشنبه در دانشگاه تهران، بازداشت شده است. براساس این گزارش، پس از پیگیری های حراست دانشگاه تهران مشخص شده که پگاه حمزه پی، از سوی نیروی انتظامی بازداشت و تحویل دادگاه شده است. در اطلاعیه انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران ضمن تاکید بر این موضوع که این دانشجو در هیچ تشکلی عضویت نداشته و هیچ گونه فعالیت سیاسی یا اجتماعی نیز نداشته، اظهار امیدواری شده است که زمینه آزادی وی هر چه سریع تر فراهم شود.

حجاب و دموکراسی

آیت الله عبدالنبی نمازی، دادستان کل کشور خطاب به طلبه های حوزه علمیه قم گفت شرایط در جهان اسلام امروز به گونه ای است که آنها باید خود را برای یک آینده مجهول و فوق العاده پیچیده آماده سازند. وی افزود کسانی که شعار حقوق بشر و دموکراسی را با انواع نیرنگ ها سر می دهند، تحمل حجاب یک دختر دبیرستانی را ندارند. آقای نمازی گفت چطور حجاب یک دختر نوجوان، تشکیلات حکومتی یک کشور مدعی دموکراسی را به چالش می کشاند. اشاره وی به تلاش دولت فرانسه برای ممنوعیت حجاب در مدارس دولتی است که با انتقاداتی در بین مسلمانان مواجه شده است.

ضرورت بازنگری در بانکداری اسلامی

ولی الله سیف، مدیر عامل بانک ملی ایران گفت قانون بانکداری بدون ربا نیازمند اصلاح و بازنگری است و باید به شیوه ای تدوین شود که پاسخگوی نیازهای جامعه باشد. به گفته وی، این قانون از این جهت که ربا را از سیستم اقتصادی و بانکداری حذف می کند، حائز اهمیت و واجد ارزش است، اما با تحمیل نوعی بوروکراسی و ایجاد شرایط نامناسب دارای اشکالاتی نیز هست.

مدیرعامل بانک ملی ایران اظهارداشت برخی محدودیت های این قانون موجب می شود که اقتصاد کشور نتواند در عرصه بین المللی رقابت کند و این موضوع مغایر با توسعه اقتصادی است. بانکداری بدون ربا، در چهارچوب آنچه که بانکداری اسلامی خوانده شده اعمال می شود. اما آقای سیف گفت اکنون این قانون در قالب عقود اسلامی در کشور می بایست اجرا شود در حالی که در عمل از عقود اسلامی موجود متناسب با نوع نیازها استفاده نمی شود و بسیاری از عقدهای که در قالب عقود اسلامی منعقد می شود.

ضرب الاجل به سازمان های غیردولتی در بم

علی شفیعی، فرماندار بم و رییس ستاد بازسازی این شهرستان گفت سازمان های غیردولتی و دیگر تشکل های بین المللی یک هفته فرصت دارند که برنامه های مشخص خود را برای بازسازی بم اعلام کنند.

به گزارش ایرنا، وی امروز در نشست نمایندگان این سازمان ها در بم افزود روایت این سازمان ها در صورت عدم ارایه برنامه برای بازسازی باطل خواهد شد. آقای شفیعی افزود دستگاه های دولتی نیز ظرف ۴۸ ساعت به درخواست ها و برنامه های ارایه شده از سوی این سازمان ها پاسخ خواهند داد. به گفته وی، ۳۰ سازمان غیردولتی بین المللی آمادگی خود را برای مشارکت در بازسازی بم در زمینه بهداشت و درمان، آموزش و پرورش، خانه های بهداشت روستایی، آب، برق، کشاورزی، اسکان موقت و دایم اعلام کرده اند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

به کارشناسان سازمان ملل ثابت کردیم امکان برگزاری انتخابات عمومی درعراق وجود دارد
دو شنبه 20 بهمن 1382 - 9 فوریه 2004

رئیس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق دیدار اعضاي شوراي حکومت انتقالی با هیات کارشناسی سازمان ملل متحد را مثبت و سازنده ارزیابی کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه خبری الجزیره، سید عبدالعزیز حکیم رئیس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق و عضو برجسته شوراي حکومت انتقالی پس از دیدار با هیات کارشناسی سازمان ملل متحد به ریاست " اخضر ابراهیمی " نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در بغداد گفت: ما به هیات کارشناسی سازمان ملل " تحقیقات علمی " ارائه کردیم که امکان برگزاری انتخابات عمومی را درعراق ثابت می کند.

وی در یک کنفرانس مطبوعاتی در جمع خبرنگاران با بیان این مطلب افزود: دوکارشناس متخصص مسائل سیاسی عراق با ارائه دلایل زیادی ثابت کردند که امکان برگزاری انتخابات عمومی درعراق وجود دارد.

رئیس مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق دیدارچند ساعته اعضاي شوراي حکومت انتقالی عراق با اخضر ابراهیمی و هیات کارشناسی را سازنده و موفقیت آمیزتوصیف کرد.

اخضر ابراهیم اعلام کرد که سازمان ملل متحد تمایل دارد تا آنجایی که امکان دارد به مردم عراق و همه گروه‌های داخلی عراق کمک کند تا رنج و مشقتهايي را که سالها از آن رنج می‌برند، رهايي يابند. وي گفت: سازمان ملل متحد تلاش می‌کند حاکمیت و استقلال را به عراق بازگرداند و درعین حال درامر بازسازی عراق هم شرکت خواهد کرد. نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد پس از دیدار با اعضای شورای حکومت انتقالی عراق درباره هدف از سفر خود به عراق گفت: سفرهيات کارشناسي سازمان ملل به عراق با هدف جمع آوري اطلاعات درباره امکان برگزاری انتخابات عمومي پيش از ارائه دیدگاههاي امکان برگزاری این انتخابات به سازمان ملل صورت گرفته است. یادآوری می‌شود هفت تن از کارشناسان سازمان ملل متحد که ماموریت بررسی امکان برگزاری انتخابات فوري و مستقیم را درعراق به عهده دارند، روزگذشته با اعضای شورای حکومت انتقالی عراق دیدار و گفتگو کردند.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

روزنامه های ایران: 20 بهمن

سایت بي بي سي - دو شنبه 20 بهمن 1382 - 9 فوریه 2004

روزنامه های دوشنبه تهران که پیش از چهار روز تعطیل مربوط به جشن های سالگرد انقلاب منتشر شده اند در صدر اخبار خود از سفر پرنس چارلز ولیعهد بریتانیا به ایران خبر داده اند که برای نخستین بار پس از ۲۸ سال صورت می‌گیرد و در مقالات و گزارش های خود از ادامه اصرار اصلاح طلبان بر غیرعادلانه بودن انتخابات نوشته اند.

شرق با چاپ عکسی از پرنس چارلز هنگام گفتگو با یک روحانی نوشته هدف اصلی سفر یک روزه پرنس چارلز به ایران که در آستانه انتخابات مجلس انجام می‌شود، ابراز همدردی با زلزله زدگان بم است.

فرشاد محمودی در گزارش **شرق** نوشته ولیعهد بریتانیا که در ۵۵ سالگی، مو سفید کرده است در حالی به ایران سفر می‌کند که نزدیک به شش سال است به ایالات متحده سفر نکرده و در محافل سیاسی و خصوصی از سیاست آمریکا در قبال صلح خاورمیانه انتقاد می‌کند.

مهران کرمی در سرمقاله **شرق** نظر داده که اگر پرنسس دایانا زنده بود به قاعده او می‌بایست به شهر زلزله زده بم سفر می‌کرد و اینک در نبود دایانا، همسر سابقش پرنس چارلز به ایران آمده است تا پیام همدردی ملکه بریتانیا را به مصیبت دیدگان بم ابلاغ کند اما سفر ولیعهد انگلیس به کشوری انقلابی که بقایای سلطنت را درست ۲۵ سال پیش از ایران برچید، پیام مهم تری را در روابط تهران و لندن در بردارد.

به نظر مفسر **شرق** دیدار پرنس چارلز از ایران سمبولیک و سرآغاز دوران تازه ای در روابط ایران و غرب است که در واقع جک استرا و هم‌تایان فرانسوی و آلمانی اش در پاییز گذشته پایه گذار آن بودند و راه را برای پیوستن آبرومندان ایران به پروتکل الحاقی پیمان منع تکثیر سلاح های هسته ای و در نتیجه بازگشت ایران به جامعه بین المللی هموار کردند.

اعتماد نوشته محمد خاتمی در هنگام اهدای جوایز خوارزمی گفته است در زمان ما به لحاظ تئوری لاقبل اجماع جامعه بشری بر این است که قدرت باید توسط مردم مهار شود و جلوی خودسری های قدرت گرفته شود. مردم سالاری دستاورد کمی نیست. حاصل رنج، مشکلات، در به دری ها، تحقیرها و توهین هایی بوده است که انسان در طول تاریخ دیده است.

به نوشته **اعتماد** رئیس جمهور گفته است قدرتمندانی که قدرت خود را از مردم نگرفته و برای مردم نیستند، بلکه قدرتمندان را در مقابل مردم به کار می‌گیرند، حتی دین، علم و هنر و همه معنویات را در جهت قدرت خویش و تحقیر دیگران به کار می‌گیرند و کوشیده اند تا تاریخ را تحریف و تاریخ سازی کنند و ردایل خود را در جامه فضائل پیوشانند، با گذشت زمان مورد قضاوت تلخ و سخت و بی رحمانه تاریخ واقعی قرار می‌گیرند.

نوشته روزنامه های دوشنبه نشان می‌دهد در حالی که دانشجویان در تجمع هایی در سه دانشگاه کشور خواستار برگزاری رفراندوم شده و با نظارت استصوابی مخالفت کرده اند، روزنامه های هوادار محافظه کار به انتقادهای خود از اصلاح طلبان ادامه می‌دهند.

انتخاب از سخنان رییس سازمان قضائی نیروهای مسلح خبر داده که علیه اصلاح طلبان گفته است مخالفان نظارت استصوابی با شورای نگهبان مخالفند و اینها حکومت دین را قبول ندارند و با حمله به شورای نگهبان به ولایت فقیه حمله می‌کنند، تهاجم به ولایت فقیه برای این است که این حکومت دینی را قبول ندارند.

حجت الاسلام نیازی بدون نام بردن از رییس جمهور گفته است امروز از زبان چهره های موجه حرف های باطل زده می‌شود. برای اینکه در دنیا همه جا نظارت استصوابی وجود دارد و مگر انتخابات بدون نظارت می‌شود، نظارت استصوابی قبل از این و از زمان امام هم بوده است.

به نوشته **شرق** عطاءالله مهاجرانی که برای دادن توضیحاتی درباره شکایت یک زن به دادگاه مراجعه کرده بود همراه همسرش در مصاحبه ای با خبرنگار این روزنامه گفته است این شکایت ها به قصد تخریب چهره ها صورت می‌گیرد و دعوا بر سر لحاف ملاست.

شرق در کنار عکسی از وزیر سابق ارشاد و همسرش جمیله کدیور که به اتفاق هم در دادگاه حاضر شده بودند نوشته کدیور با اشاره به دستاورد اعتراض های اخیر اصلاح طلبان نسبت به رد صلاحیت ها گفت: همین که شورای نگهبان از مواضع اولیه خود عقب نشست، یک پیروزی برای اصلاح طلبان است. با وجود این که جناح مخالف اصلاحات، با مهره چینی در مجلس هفتم، برای دولت بعد از خاتمی نیز برنامه ریزی کرده است اما چون مشروعیت مردمی ندارد، باید با زور بر مردم حکومت کند. عطاالله مهاجرانی با اشاره به حملاتی که در دوره های مختلف به او شده است گفته زمانی بنده مقاله ای نوشتم درباره مذاکره مستقیم با آمریکا، دیدید چه مسائلی پیش آمد اما امروز وزیر خارجه ما با سناتور آمریکایی جلسه برگزار می کند و نماینده ایران با سناتورهای آمریکایی مذاکره می کند. البته نمی گویم که این کارها اشتباه است، هر چند زمان مذاکره مهم است. نمایندگان معترض در مجلس شورای اسلامی با تجدید عهد با آرمان های انقلاب اسلامی و امام امت رحمت الله علیه، در روز تاریخی ۲۲ بهمن همگان با ملت شریف ایران در راهپیمایی های سراسری شرکت می کنند و اجازه نمی دهند مشارکت مردم در اعیاد ملی و دینی به نفع یک جریان سیاسی مصادره شود و حضور مردم را که رای به انقلاب و نظام است حمایت از جریانی خاص تفسیر کنند. حمیدرضا جلائی پور به نوشته **یاس نو** در مصاحبه ای گفته است جناح محافظه کار به علت کارکرد غیردموکراتیک خود دائم مملکت را در حالت غیر قابل پیش بینی قرار می دهد. این استاد دانشگاه به نوشته **یاس نو** تاکید کرده که نمایندگان اصلاح طلب مجلس با تحصن و استعفا خود وفاداریشان را به جامعه مدنی نشان دادند. علیرضا علوی تبار در مقاله ای در **یاس نو** نوشته در ایران جمهوری ولایتی برپاست که کسانی معتقدند این دو با هم نمی خوانند اما در آغاز انقلاب به علت وجود آیت الله خمینی که اصراری از استفاده از قدرت نداشت و حتی فرماندهی قوا را هم به کسی دیگر واگذار کرده بود مردم این را پذیرفتند. این روزنامه نگار جامعه شناس، به نوشته **یاس نو** گفته است جریان های اخیر آزمونی برای آن دسته از نیروهای سیاسی بود که هم به مردم سالاری معتقدند و هم دغدغه دینی دارند. به اعتقاد نویسنده مقاله **یاس نو** نام محمد خاتمی به عنوان شخصیتی عزیز می ماند گرچه جنبش اصلاحات در آینده بر دوش کسی قرار می گیرد که به غیر از شرافت مدنی از شجاعت مدنی هم برخوردار باشد.

یاس نو در سرمقاله خود که به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد انقلاب نوشته شده، با یادآوری روزهای اول انقلاب تاکید کرده است که در سال های اخیر بر سر سه اصل جمهوریت، قانون اساسی و مجلس کاری آورده اند که عملاً نزدیک نشدنی شده و به افسانه های دست نیافتنی پیوسته است. به نوشته **یاس نو** آیت الله منتظری در مصاحبه ای گفته است که نه در نفی و نه در اثبات انتخابات سخنی نمی گوید اگر انتخابات آزاد باشد مردم باید شرکت کنند و اگر نباشد شرکت نخواهند کرد. به نوشته روزنامه های دوشنبه، رییس جمهور خاتمی که توانست امکان برگزاری انتخاباتی آزاد و آنچه که خود گفت رقابتی را فراهم آورد، در یک سخنرانی به شدت قدرت و قدرت طلبی در جهان را مورد حمله قرار داده است.

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن

دو شنبه 20 بهمن 1382 - 9 فوریه 2004

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر: عناوین امروز دوشنبه روزنامه های الزمان، الشرق الاوسط، الحیات و القدس العربی به این شرح است.

*الحیات :

- اسناد بسیار سری از نیروی هوایی اسرائیل درباره سلاحهای ویژه ای این رژیم فاش شد
- شاهزاده چارلز امروز وارد تهران شد و قصد دارد از بم دیدن کند
- اعضای شورای حکومت انتقالی عراق با اخضر ابراهیمی نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد دیدار کردند
- جرج بوش رئیس جمهور آمریکا: نظام آینده عراق تندروی اسلامی نخواهد بود و صدام رئیس جمهورمخلوع عراق احمق و دیوانه بود و لازم بود از قدرت خلع شود
- عبدالقادرخان پدر بمب اتمی پاکستان ثروت هنگفتی را جمع کرده است
- آنفلانزای مرعی شبیه به ویروس کشنده سارس است
- احمد قریع نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین با آریل شارون نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پایان ماه فوریه (بهمن ماه) دیدار می کند
- حسنی مبارک رئیس جمهوری مصر در تماس تلفنی با بنشار اسد رئیس جمهوری سوریه و یاسر عرفات رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین آخرین تحولات منطقه را مورد بررسی قرار داد
- وزیر خارجه پاکستان: از سال 2000 میلادی تاکنون دانش هسته ای پاکستان به خارج منتقل نشده است

*الشرق الاوسط :

- احمد قریع نخست وزیر تشکیلات خودگردان فلسطین اواخر ماه فوریه با آریل شارون نخست وزیر اسرائیل دیدار می کند
- احمد قریع به رژیم صهیونیستی درباره ایجاد فتنه و آشوب در بین فلسطینی ها هشدار داد

- به دنبال اعلام بیانیه استعفای دسته جمعی غیر منتظره بحران در بین اعضای جنبش فتح تشدید شد
- آمریکا و کانادا به فلسطینیها حق پناهندگی می دهند تا عراق را ترک کنند
- کمیته مقاومت مردمی وابسته به تشکیلات خودگردان فلسطین خواستار آزادی سه تن از اعضای دستگیر شده این جبهه شد
- پس از 24 ساعت از ترور یکی از اعضای جنبش جهادی فلسطین رژیم صهیونیستی یکی دیگر از اعضای جبهه خلق برای آزادی فلسطین را در شهر غزه به شهادت رساند
- عبدالله دوم پادشاه اردن خواستار ائتلاف جهانی برای ایجاد صلح بین اسرایلیها و فلسطینیها شد
- خبرنگاران فلسطینی امروز در اعتراض به حمله اسراییل به خبرنگار شبکه العربیه و هفته نامه الدار اعتصاب کردند

*القدس العربی :

- جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا از تصمیم خود برای توجیه جنگ بر ضد عراق منصرف شد
- یک نظامی آمریکایی در حمله افراد مسلح در عراق کشته شد
- شاهزاده چارلز با نیروهای انگلیسی در بصره دیدار کرد
- مبارک به مطبوعات مصر اجازه نداد از معمر قذافی رهبر لیبی انتقاد کنند
- عبدالرحمن شلقم وزیر امور خارجه لیبی یک توافق نامه اقتصادی و فرهنگی در لندن امضا کرد
- یک وزیر رژیم صهیونیستی مسلمانان را قاتل و آدم کش توصیف کرد
- کنفرانس اردن و سوریه در منطقه ای در نزدیکی رود الیرموک برگزار می شود

*الزمان :

- اخضر ابراهمی نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل متحد با شورای حکومت انتقالی عراق درباره راههای برگزاری انتخابات عمومی در عراق و تسلیم قدرت به عراقیها گفتگو می کند
- جرج بوش رئیس جمهوری آمریکا : رژیم آینده عراق تندروی اسلامی نخواهد بود
- عناصری از سپاه بدر به انجام عملیات در شهر فلوجه عراق اعتراف کردند
- دیدار غیر منتظره شاهزاده چارلز از عراق
- شاهزاده چارلز راههای بازسازی عراق را در بصره مورد بررسی قرار داد
- در انفجار مرکز پلیس عراق سه تن کشته شدند
- یک افسر پلیس عراقی در شهر تکریت به ضرب گلوله نظامیان آمریکایی کشته شد